
                                                                 
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

   Р І Ш Е Н Н Я 
 

   23 травня 2024 року    м. Кривий Ріг                                                     № 423 

 

Про призначення гр. Зубенко Олени Володимирівни опікуном над дитиною, 

позбавленою батьківського піклування, Балановською Катериною Дмит-

рівною, 09 жовтня 2021 року народження 

 

Розглянувши заяву гр. Зубенко Олени Володимирівни, 24 травня 1987 ро-

ку народження, яка проживає за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий 

Ріг, вул. Святителя Василя Великого, буд. 32, кв. 40, про призначення її опіку-

ном над малолітньою вихованкою комунального підприємства «Кам’янський 

центр медичної реабілітації та паліативної допомоги дітям» Дніпропетровської 

обласної ради» (адреса у зв’язку з евакуацією: Швейцарія, Fondation Enfanse 

Emma Couvreu Nom de L’enfant St-Loup 3 1318 Pompaples), Балановською 

Катериною Дмитрівною, 09 жовтня 2021 року народження, яка перебуває на 

первинному обліку служби у справах дітей Кам’янської міської ради та має 

статус дитини, позбавленої батьківського піклування, подання служби у 

справах дітей виконкому Саксаганської районної у місті ради від 22.05.2024              

№ 02.18.01-14/1296 «Про призначення гр. Зубенко Олени Володимирівни 

опікуном над дитиною, позбавленою батьківського піклування, Балановською 

Катериною Дмитрівною, 09 жовтня 2021 року народження», керуючись стат-

тями 56, 58, 61, 62, 63, 67 Цивільного кодексу України, статтями 1, 25 Закону 

України «Про охорону дитинства», підпунктом 4 пункту «б» статті 34 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 11 Закону України 

«Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», пунктами 40, 783 Поряд-

ку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захис-

том прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від                 

24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, 

пов’язаної із захистом прав дитини» зі змінами, виконком районної у місті ради 

ВИРІШИВ: 

1. Призначити гр. Зубенко Олену Володимирівну, 1987 року народження, 

опікуном над дитиною, позбавленою батьківського піклування, Балановською 

Катериною Дмитрівною, 09 жовтня 2021 року народження. 

2. Зобов’язати гр. Зубенко Олену Володимирівну, 1987 року народження, 

повернути на територію України малолітню Балановську Катерину Дмитрівну, 

09 жовтня 2021 року народження, яка переміщена (евакуйована) до Швейцарії. 

3. Рекомендувати гр. Зубенко О. В. звернутися до управління праці та 

соціального захисту населення виконкому Саксаганської районної у місті ради  



 2 

для отримання державної соціальної допомоги на дитину, позбавлену бать-

ківського піклування, Балановську К. Д. 

4. Покласти на гр. Зубенко О. В. відповідальність за створення матеріаль-

них та побутових умов проживання, виховання і захист прав та інтересів 

підопічної дитини. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей 

та заступника голови районної у місті ради відповідно до розподілу обов’язків. 

 

 

В. о. голови районної у місті ради –  

заступник голови районної у місті ради                            Алла НАГНІЙ 

 


